
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

 XIX Tydzień okresy zwykłego, 8 VIII  - 15 VIII 2021 r. 

            NIEDZIELA (dnia 8 sierpnia) 

7,30Dziękczynno-błagalna w intencji Heleny z okazji urodzin 

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji całej rodziny Kinach 

11,30 Dziękczynno-błagalna za Karola Mentla z okazji urodzin i za całą rodzinę;  

19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 3 

            PONIEDZIAŁEK  (dnia 9 sierpnia), święto św. Teresy od Krzyża 
7,00 1. W intencji Andrzeja o łaskę nawrócenia i wytrwanie w trzeźwości 

        2. (poza parafią) Za † Zbigniewa Kajsturę, od siostry Jolanty z rodziną;              

            WTOREK (dnia 10 sierpnia), święto św. Wawrzyńca 

17,00 1. Za † Emilię Bogusz 

          2. (poza parafią) Za † Joannę Glajc, od Heleny Małysa z rodziną                             

            ŚRODA (dnia 11 sierpnia), św. Klary 

7,00 1. Za † Henryka Waszkiewicza w rocznicę urodzin  

        2. (poza parafią) Za † Dorotę Krzywoń, od sąsiadów               

             CZWARTEK (dnia 12 sierpnia) 

17,00 1. Za ††  z rodziny Firlajczyk 

          2. (poza parafią) Za † Joannę Glajc, od sąsiadek Urszuli i Danuty z Między-

świecia                          

             PIĄTEK (dnia 13 sierpnia) 
7,00 Za †† Zygmunta Suchodolskiego, Jadwigę i Władysława Greniów 

17,00 Czuwanie fatimskie: wystawienie Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo do 
Miłosierdzia Bożego; od 17,40 Różaniec wszystkie części  

20,00 – Msza św. 1. Za parafian; 2. (poza parafią) Za † Janinę Walewską, od Koła 

Pszczelarzy Ziemi Oświęcimskiej i 3. od Pszczelarzy z Koła Skoczowskiego;  

          procesja wokół kościoła, Apel Jasnogórski             

           SOBOTA (dnia 14 sierpnia), św. Maksymiliana Marii Kolbego 
7,00 1. Za † Marię Wigłasz, od Grażyny;  

         2. (poza parafią) Za † Kazimierza Ludkę, od bratanka Rafała z żoną 

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Natalii z okazji 18 urodzin o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo, od babci Marii  

            NIEDZIELA (dnia 15 sierpnia), uroczystość Wniebowzięcia NMP 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Stanisława z okazji kolejnej r. ślubu  

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Łukasza z okazji 40 urodzin oraz za Sylwię  

i Łukasz z okazji rocznicy ślubu 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Adriana z okazji urodzin o Boże bło-

gosławieństwo i opiekę Matki Bożej; Liturgia chrzcielna 

19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 5 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  

XIX Niedziela zwykła , dnia  8 VIII 2021 r. 

 

 

1. Na stoliku pod chórem do parafialnej księgi trzeźwości można wpisywać swoje 

postanowienia sierpniowej abstynencji połączone z modlitwą za uzależnionych. 

 

2.   Liturgiczne obchody tygodnia: w poniedziałek – święto św. Teresy Benedykty 

od Krzyża (Edyty Stein), patronki Europy; we wtorek – święto św. Wawrzyńca (w 

tym dniu proboszcz z Bielowicka zaprasza na uroczystą Mszę odpustową o g. 17); 

w środę – wspomnienie św. Klary (w tym dniu Msza św. o g. 13,30 na wałach ja-

snogórskich na zakończenie pieszej pielgrzymki naszej diecezji na Jasną Górę); w 

sobotę – uroczystość św. Maksymiliana Marii Kolbego, patrona naszej diecezji. 

 

3. W piątek zapraszamy do udziału w kolejnym czuwaniu fatimskim. Program 

czuwanie: g. 17 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo do Miło-

sierdzia Bożego; od 17,40 do 20 – Różaniec wszystkie części (prowadzą: 1.róże 

różańcowe; 2. Wspólnota św. Bogurodzicy; 3. Apostolstwo Dobrej Śmierci; 4. 

Apostolat Maryjny);  20,00 – Msza św. z procesją wokół kościoła, ok. 21,00 – 

Apel Jasnogórski; 

 

4. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić uroczystość Wniebowzięcia Naj-

świętszej Maryi Panny. W tym dniu będziemy błogosławić kwiaty i zioła, a o g. 

11,30 będzie liturgia chrzcielna (w sobotę o g. 18 – nauka przed chrztem). 

 

5.  Dzieci – uczestnicy ostatnich rorat  prosimy o wpisywanie się w zakrystii na 

listę chętnych do udziału w wycieczce 27 sierpnia. 

 

6. Bóg zapłać mieszkańcom  ul. Morcinka 34 za sprzątanie kościoła i ofiarę na 

kwiaty. W najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 36. 

Dziękujemy za ofiary (1970 zł) ub. niedzieli składane na pomoc ofiarom ostatnich 

kataklizmów w Polsce i Europie. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
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W TYM NUMERZE 

Intencje mszalne        2 

Ogłoszenia                  3  

 Chleb Życia               4 

Kancelaria  
parafialna czynna w okresie 

wakacyjnym: 

od poniedziałku do piątku 

bezpośrednio po Mszy św. 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 19,00;  

w tygodniu 

 w okresie wakacyjnym:   

pn., śr. - 7,00, wt., czw.-17,00 

pt., sob. -  7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

w środy i piątki  

od g. 15 do 17, 

w I piątki, g. 8 do 17  

i od 20 do 6 rano 

 Koronka do Mił. Bożego  

w środy i piątki o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
po każdej Mszy św. 

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 XIX NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:   

 1 KRL 19, 4-8; PS 34; EF 4, 30 – 5, 2; J 6, 41-51;  

Czytanie z  Pierwszej Księgi Królewskiej 

Eliasz poszedł na pustynię na odległość jednego dnia drogi. 

Przyszedłszy, usiadł pod jednym z janowców i pragnąc umrzeć, 
rzekł: „Wielki już czas, o Panie! Odbierz mi życie, bo nie je-

stem lepszy od moich przodków!”     Po czym położył się tam i 

zasnął.     A oto anioł, trącając go, powiedział mu: „Wstań i 

jedz!” ... 

Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła  do Efezjan 

  Bracia:      Nie zasmucajcie Bożego Ducha Świętego, którym 

zostaliście opieczętowani na dzień odkupienia.     Niech zniknie 

spośród was wszelka gorycz, uniesienie, gniew, wrzaskliwość, 

znieważanie - wraz z wszelką złością. Bądźcie dla siebie na-

wzajem dobrzy i miłosierni. Przebaczajcie sobie nawzajem, tak 

jak i Bóg nam przebaczył w Chrystusie.     Bądźcie więc naśla-

dowcami Boga jako dzieci umiłowane i postępujcie drogą miło-

ści, bo i Chrystus was umiłował i samego siebie wydał za nas w 

ofierze i dani na wdzięczną wonność Bogu. 

Ewangelia według świętego Jana 

    Żydzi szemrali przeciwko Jezusowi, dlatego że powiedział: 

„Jam jest chleb, który z nieba zstąpił”, i mówili: „Czyż to nie 

jest Jezus, syn Józefa, którego ojca i matkę znamy? Jakżeż mo-

że On teraz mówić: «Z nieba zstąpiłem»?”    Jezus im odpowie-

dział: «Nie szemrajcie między sobą. Nikt nie może przyjść do 

Mnie, jeżeli go nie pociągnie Ojciec, który Mnie posłał; Ja zaś 

wskrzeszę go w dniu ostatecznym. Napisane jest u Proroków: 
«Oni wszyscy będą uczniami Boga». Każdy, kto od Ojca usły-

szał i nauczył się, przyjdzie do Mnie. Nie znaczy to, aby kto-

kolwiek widział Ojca; jedynie Ten, który jest od Boga, widział 

Ojca. Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Kto we Mnie wie-

rzy, ma życie wieczne.    Jam jest chleb życia. Ojcowie wasi 

jedli mannę na pustyni i pomarli. To jest chleb, który z nieba 

zstępuje: kto go spożywa, nie umrze. Ja jestem chlebem ży-

wym, który zstąpił z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie 

żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje ciało za życie 

świata”.  

WPROWADZENIE 

DO LITURGII:  

Przychodzimy do Chrystu-

sa, naszego Lekarza duszy i 

ciała, aby w tej Eucharystii 

pokrzepić się Ciałem i Jego 

Krwią, a także nabrać sił 

do pielgrzymowania na tej 

ziemi w najbliższym tygo-

dniu. Chrześcijanin musi 

ciągle przychodzić do źró-

dła Bożej łaski i miłości, 

aby czerpać jak najwięcej 

potrzebnych nadprzyrodzo-

nych łask i darów. Otrzy-

mane dobra od Boga, nie 

pozostają tylko przy osobie, 

która jest najbliżej tych 

dóbr. Również my, chrze-

ścijanie otrzymujemy dziś w 

darze od Stwórcy Euchary-

stię, która nie tylko jest dla 

nas, ale również dla tych, 

którzy o niej tak często za-

pominają i ją lekceważą. .   

Chleb Życia 

 Eucharystia to chleb, który daje siłę każdemu nas, 

w naszych konkretnych sytuacjach życiowych, ale przyj-

mujemy go we wspólnocie, razem z innymi, on daje 

wzrost naszej wspólnocie chrześcijańskiej. Św. Paweł 

nazywa chrześcijan w Ef, bliskich Jezusowi przez Jego 

Krew i przez to, że przyniósł im pokój, i wzywa, aby 

znikła spośród nich gorycz, uniesienie, gniew i złość, 

powinni być dla siebie dobrzy i miłosierni, przebaczać 

sobie. Czyżby Paweł zapomniał, że pisze do zwykłych 

śmiertelników, egoistów, wybuchających gniewem, ob-

rażających się nawzajem? Nie, nie zapomniał - wie jed-

nak, że od chrześcijan można wymagać więcej niż od 

innych. Dlaczego? Bo to ludzie, którzy karmią się Eu-

charystią, to ci, którzy zbierając się w niedzielę, słuchają 

Słowa Pana i przyjmują Jego Ciało, a one dają moc do 

przezwyciężania własnego egoizmu, przebaczania sobie, 

bycia oparciem dla drugiego.  

 Dzięki Eucharystii możemy prowadzić życie 

chrześcijańskie, bo sami z siebie jesteśmy grzesznikami i 

egoistami, a łaska Eucharystii zamienia nas w braci, zbli-

ża do siebie nawzajem w rodzinach, miejscach pracy i 

nauki. Przypomnijmy sobie chwile najbardziej znaczą-

cych dla nas Mszy św. … Gdybyśmy mieli polegać tylko 

na sobie, niczym nie różnilibyśmy się od ateistów czy 

wyznawców religii Wschodu. Wreszcie bez chleba z 

nieba ryzykujemy, że nasze życie skończy się w połowie 

drogi. Kto nam da siłę, b realizować plany i marzenia, 

kiedy świat będzie nam się walił na głowę. Czy możemy 

puścić mimo uszu słowa Jezusa: „Jeżeli nie będziecie 

spożywali Ciała Syna Człowieczego i nie będziecie pili 

Krwi Jego, nie będziecie mieli życia w sobie”? słowa o 

tym, że wieczność zależy od naszego udziału w Euchary-

stii? Można te słowa zlekceważyć, ale za jaką cenę? nikt 

z nas zapewne nie darowałby sobie, gdyby stracił tu na 

ziemi okazję na prawdziwą miłość czy dostatnie życie. 

Czy darujemy sobie fakt, że przez nasz brak miłości zro-

zumienia Eucharystii straciliśmy niebo? 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

